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Nr 696.

Av herrar Lindahl och Petterson i Degerfors, med anledning 
av Kungl. Maj ds proposition, nr 382, med förslag till ut
byggnad och omläggning av uppbördsorganisationen.

I Kungl. Maj :ts proposition nr 382 angående utbyggnad och omläggning 
av uppbördsorganisationen föreligger också förslag till rikets indelning i fög
derier. Från undertecknade motionärers sida finnes ingen anledning att yrka 
på ändring av förslaget i och för sig, men vi anse dock, att en detalj i detta 
förslag bör ändras. Det vi här påtala är av lokal natur och begränsar sig till 
ett fögderi i Örebro län. Det kan ju dock vara möjligt att den ändring vi nedan 
vilja föreslå har sin aktualitet även inom andra fögderier i landet för övrigt.

Bland Örebro läns sex fögderier ha häradsskrivarna placerats inom fögderiet 
utom i ett fall. Detta gäller Edsbergs fögderi, som omfattar socknarna Kräck
linge, Hardemo, Hackvad, Viby, Skagershult, Tångeråsa, Edsberg, Knista, 
Hidinge, Kvistbro och Nysund samt köpingarna Degerfors och Laxå, där hä- 
radsskrivarens stationeringsort föreslås bli Örebro.

Vi ha synnerligen svårt förstå varför häradsskrivarkontoret i detta fall inte 
kan, som när det gäller övriga fögderier inom länet, förläggas till »källom- 
rådet». Vi ha här köpingarna Degerfors och Laxå, som båda äro så centralt 
belägna i fögderiet, att stationeringsorten utan svårigheter borde bli endera 
platsen. Vi föreställa oss att med den dominerande roll som häradsskrivarkon- 
toren komma att spela i föreslaget uppbördssystem, är det synnerligen viktigt 
att kontoret står i så nära kontakt med fögderiet som möjligt. Placeringen av 
kontoret i örebro betyder faktiskt för Edsbergs fögderi att resvägen blir syn
nerligen lång för de folkrikaste trakterna inom fögderiet. Ingen kommun av 
de här nämnda gränsar heller till örebro. Då vi dessutom ha tvenne köpingar 
inom fögderiet, som säkerligen ha möjlighet att anskaffa behövliga lokaler, 
få vi sålunda föreslå,

att den i Kungl. Maj :ts proposition nr 382 föreslagna statio
neringsorten för häradsskrivare inom Edsbergs fögderi i Örebro 
län måtte från örebro ändras till Degerfors eller Laxå.

Stockholm den 28 november 1945.

Lars Lindahl. Göran Petterson.


